Protokół Nr XIX/2008

z sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XIX sesji – 26.09.2008

Miejsce posiedzenia – Bytnica – sala Caritas (OSP)
Godzina rozpoczęcia – 10:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła.

Protokolant – inspektor ds. sekretariatu, kadr i Rady Gminy Grażyna Fieńko.

W sesji uczestniczyło13 radnych ( lista obecności radnych stanowi załącznik do protokółu) na ustawowy skład 15( godz. 10:00 – 12 radnych obecnych; godz.10:15 – 13 radnych obecnych)
Nieobecni radni: p. .Edward Gwiazda, p. Anna Susłowicz.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz Gminy – pan Andrzej Bryszewski

3. Dyrektor ZE w Bytnicy – pani Aneta Magdziarz

4. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

5. wicedyrektor ZE w Bytnicy Pani Dorota Pawelec 

6.Radca prawny – pan Piotr Żakowiak

7.Sołtysi z terenu Gminy:

   - Bożena Drupka – sołectwo Bytnica;

   - Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin;

   - Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga;

   - Danuta Spychała – Sołectwo Budachów;

   - Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna;

   - Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

oraz mieszkańcy Gminy Pan Ryszard Kamiński, Pan Frybel Kazimierz, Pani Maria Frybel.

Ad. 1 Otwarcie XIX  sesji Rady Gminy.

Otwarcia XIX sesji Rady Gminy  w Bytnicy o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła. Powitał zgromadzonych.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych co stanowi guorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji.
    Przewodniczący obrad poinformował radnych o wniosku Pana Wójta z prośba o rozszerzenie porządku obrad 

o następujące punkty:

- podjecie uchwały w sprawie odwołania sekretarza Gminy;

- podjęcie uchwały w sprawie powołania sekretarza Gminy

Wniosek został odczytany przez przewodniczącego i stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

 .

    Następnie poddał pod glosowanie przyjęcie rozszerzonego porządku obrad.
Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

,,Za” rozszerzonym porządkiem obrad oddało glos oddało 12 radnych;
głosów,, przeciw” – nie było;

głosów wstrzymujących się” – nie było 

Wobec powyższego porządek obrad XIX sesji jest następujący:
1. Otwarcie XIX  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja  Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za I – sze półrocze 2008r. 

5.  Zapoznanie radnych z opinią RIO odnośnie wykonania budżetu Gminy za I-sze

     półrocze 2008r.

6. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Gryżyna.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r. oraz układu  

    wykonawczego.

8. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia zadań Powiatu Krośnieńskiego w zakresie 

    zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bytnica.

9. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

    składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków  ich

    przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania

    nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy.  

11. Podjecie uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy. 

12.Informacja Kierownika ZGK z działalności zakładu.

13.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

14.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

15.Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów:

a) złożenie interpelacji pisemnych;

b) zapytania radnych i sołtysów 

16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

17.Sprawy różne.

18.Zakończenie XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

     W tym momencie ( godz. 10:15) wszedł na salę obrad radny pan Tadeusz Witkowski. Przewodniczący obrad poprosił o odnotowanie tego w protokóle i stwierdził obecność 13 radnych.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
   Z uwagi na brak uwag do protokołu z XVIII sesji Rady Gminy przewodniczący obradom przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z tej sesji.

Głosowanie:

Podczas glosowania obecnych było 13 radnych
,,Za” przyjęciem protokółu z XVIII sesji  głos oddało12 radnych;

głosów,, przeciw” – nie było;

głosów wstrzymujących się” – 1

       Przewodniczący Rady Gminy zanim przeszedł do pkt 4 oddał głos mieszkańcom Kolonii Budachów.
Pani Maria Frybel – 14 lipca byliśmy u Wójta, który obiecał, że w ciągu jednego miesiąca drogi będą zrobione.
Zostawiliśmy wtedy takie samo pismo, które przekazaliśmy ostatnio radnym.

Drogi te miała zrobić kolej, ale nie zrobiła. Droga ta jest nieprzejezdna, dookoła nie da się objechać.
Gmina nie dopilnowała tego jak zmieniały się grupy pracowników na torach. Jedna grupa odjechała i tego nie zrobiła, ale gdyby było to przypilnowane, to druga, która przyjechała po pierwszej musiałaby to zrobić. Chcielibyśmy wiedzieć kiedy te drogi będą zrobione? Kiedy przyjdzie jesień  to w ogóle już nie będą przejezdne. Ta dodatkowa droga, która miała być ułatwieniem podczas robót w ogóle się nie nadaje.

Druga sprawa to oświetlenie u nas. Może ktoś by o tym pomyślał. Byłam latem w sandomierskim i śmiali się ze mnie jak powiedziałam, że nam tego nie zrobiono bo Unia nie da na to pieniędzy.
Pan Ryszard Kamiński – problem jest taki jak Pani Maria przedstawiła. Nie wiem czy radni o tym wiedza, więc zrobiliśmy ksero aby z tym naszym problemem się zapoznali. Proszę o podjecie decyzji w sprawie.
Pani Maria Frybel – Kto odpowie za to, że gmina nie przypilnowała tego aby kolej to zrobiła ?

Przewodniczący Rady Gminy – Dwa dni temu na moje ręce wpłynęło pismo. Odczytam to pismo ( pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Radny Pan Stefan Wesołowski – Chciałem Państwu z Kolonii przypomnieć taką rzecz odnośnie oświetlenia. Urząd chciał zrobić oświetlenie na zasadzie takiej jak kiedyś funkcjonowało ono w Dobrosołowie, że przed budynkiem stoi słup i mieszkańcy mają podliczniki zamontowane, włączają je, a za prąd płaci gmina. Mieszkańcy Kolonii, Pan Kamiński powinien to potwierdzić zrezygnowali z tego mówiąc, że nie będą za kogoś robić i włączać światła. 

Panie Kamiński ja się chyba nie mylę i potwierdzi Pan, że taki fakt miał miejsce, a nie zostało to zrealizowane tylko ze względu na Wasz nieuzasadniony opór. Informacyjnie chciałbym tylko powiedzieć, że to mogło być już dawno załatwione. 
Pani Maria Frybel – To była sprawa taka, Pani Rychter była kierownikiem szkoły, założyła przy swoim domu lampę  i ona taką ma dla siebie i powiedziała, ze więcej nie potrzeba.
Radna Pani Danuta Spychała – Państwo na pewno pamiętają w zeszłym roku z Panem Wójtem robiliśmy przegląd oświetlenia w Budachowie, gzie należy lampy dołożyć. Wiadomym jest, że całe oświetlenie w Budachowie trzeba zmodernizować. 
Radny pan Jan Watrak – Zrozumiałem, że drogę popsuła kolej.
Pani Frybel – Tak.

Wójt Gminy – Sprawą drogi zajmowaliśmy się często i ja i sekretarz. Był nałożony duży kamień i dlatego podnosicie krzyk. Opinie jednak w tej kwestii są różne. Zdanie leśników jest dobre. Droga z Kolonii do Budachowa nie jest taka zła. Oświetlenia tej drogi w całości nie zrobimy ponieważ nas na to nie stać. Możemy to zrobić ale na zasadzie jak było.

Pan Ryszard Kamiński – Leśnicy mają swój problem, a my swój. Lampy – jest sprawa do rozwiązania. Od przejazdu do trafo może być nieoświetlone, ale dalej można postawić ze 4 lampy. 

Przejazd kolejowy jest źle zrobiony. Może wystosować pismo do koleji o poprawienie tego przejazdu.

Wójt Gminy – Proponuję aby tematem zajęła się Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności. Ustalimy spotkanie tam na miejscu wykonawców z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady Gminy – Komisja ta zjawi się u Was.

Radny Pan Jan Watrak – Proszę radnych ludzie mają problem więc trzeba im pomóc. Jeżeli kolej zniszczyła drogi ich obowiązkiem jest ich naprawienie. Jeżeli jest problem z przejazdem jest Wójt i niech wystąpi z pismem

do wykonawcy. Ludziom należy pomóc.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Chciałbym aby Pan Wójt zapewnił całym swoim autorytetem obietnicę, że gmina wesprze mieszkańców.

Radny Pan Stefan Wesołowski – Komisja się zbierze w tej sprawie, ale proszę o powiadomienie służb kolejowych aby na to spotkanie przybył także ich przedstawiciel.

        Ustalono, że Urząd wystąpi z pismem do wykonawców robót i ustali termin spotkania, o którym zostaną powiadomieni  zainteresowani mieszkańcy. O godzinie 10:40 mieszkańcy Budachowa Kolonii opuścili salę obrad.

Ad.4. Informacja  Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za I – sze półrocze 2008r. 

Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy Panu Leszkowi Olgrzymek, który nadmienił, że temat był już bardzo szeroko omówiony na posiedzeniach komisji stałych. Wójt Gminy przedstawił informację  z wykonania budżetu gminy za I – sze półrocze 2008r.( informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
W trakcie przedstawiania przez Wójta Gminy informacji j.w. na salę obrad wszedł radny Pan Mieczysław Żarów, który odnotował swoja obecność na liście obecności o godzinie 10:45 .

Ad. 5 Zapoznanie radnych z opinią RIO odnośnie wykonania budżetu Gminy za I-sze

     półrocze 2008r.

Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy, który odczytał opinię RIO ( opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Uwagi RIO nie miały istotnego wpływu na wydaną pozytywną opinię odnośnie wykonania budżetu za I-sze półrocze 2008r.
Przewodniczący obrad poinformował, że z uwagi na sprawę w sądzie będzie musiał wyjść radca prawny Pan Piotr Żakowiak. Poprosił o kierowanie ewentualnych pytań do niego.

Brak pytań ze strony zebranych.
Przewodniczący obrad ogłosił przerwę- godz. 11:00.

Obrady wznowiono – godz. 11:05.

Ad. 6 Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Gryżyna.
Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności Panu Stefanowi Wesołowskiemu, który powiedział, że projektem tej uchwały komisja się zajmowała na ostatnim posiedzeniu. Były wniesione drobne uwagi stylistyczne ale opinia komisji w sprawie jest pozytywna. Z uwagi na brak pytań i dyskusji Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania.

Podczas glosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych.

,, Za”- głosowało 12 radnych;

,, Przeciw” – głosów nie było;

,, Wstrzymujących się” – 1 głos.

Uchwała  w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Gryżyna została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 glosami ,,za”; głosów ,, przeciw”- 0, głosów,, wstrzymujących się” -1. 

Uchwała Nr XIX/ 84/2008 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Gryżyna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r. oraz układu  

    wykonawczego.

Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi, który poinformował o czynnikach powodujących podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie. Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych.

,, Za”- głosowało 13radnych;

,, Przeciw” – głosów nie było;

,, Wstrzymujących się” – głosów nie było.

Uchwała  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r. oraz układu  wykonawczego została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami ,,za”; głosów ,, przeciw”- 0, głosów,, wstrzymujących się” -0. 

Uchwała Nr XIX/85/2008r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r. oraz układu  wykonawczego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia zadań Powiatu Krośnieńskiego w zakresie 

    zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bytnica.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że temat ten jest znany radnym ponieważ był omawiany na komisjach, ale z uwagi na obecność sołtysów temat został omówiony przez Wójta Gminy.
W dyskusji głos zabrała radna Pani Danuta Spychała, która wspomniała, że na komisjach jak toczyła się rozmowa w sprawie w projekcie porozumienia były ujęte również chodniki do zimowego utrzymania. Zapytała czy chodniki także nas będą obowiązywały?

Wójt Gminy odpowiedział, że słowo ,, chodniki” należy wykreślić.

Więcej pytań nie było wobec czego Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania projektu uchwały.

 Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych.

,, Za”- głosowało 12radnych;

,, Przeciw” – głosów nie było;

,, Wstrzymujących się” – 1 głos.

Uchwała w sprawie przyjęcia zadań Powiatu Krośnieńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami ,,za”;głosów ,, przeciw”- 0, głosów,, wstrzymujących się”-1.

Uchwała Nr XIX/86/2008r. w sprawie przyjęcia zadań Powiatu Krośnieńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych   składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków  ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Panu Romanowi Wierzchowskiemu celem przedstawienia tematu.
Przew. Komisji  - Projekt tej uchwały był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, gdzie odbyły się także konsultacje ze Związkami Zawodowymi i Dyrektorami szkół.
Wprowadzono zmiany: literówki , na ostatniej stronie rozdział 8 § 16, pkt 2, podpunkt 4 wykreślono kwotę 1126 zł., a wpisano ,, minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2009r.”;

Pkt 3 dopisano ,, niepracującego” współmałżonka.; rozdział 7-  usunięto pkt 13.To są wszystkie zmiany. 
Przewodniczący obrad – otwieram dyskusję, czy są jeszcze głosy w sprawie?

Radna Pani Danuta Spychała -  Nauczycielski dodatek mieszkaniowy. Chcieliśmy wyliczyć realne skutki wprowadzenia procentowego wniesienia dodatku mieszkaniowego. Miało to być przedstawione w dniu dzisiejszym. Ja poprosiłam dyrektorów o wyliczenie tego. Proszę wiec dyrektora szkoly o przedstawienie tego.
Wicedyrektor ZE w Bytnicy pani Dorota  Pawelec –

Dodatek mieszkaniowy dla nauczycieli obecnie  pobiera go w ZE 19 osób. Miesięcznie na 19 osób w tej chwili jest płacone 740 zł.  Od 1 stycznia jeżeli będzie liczony zgodnie z proponowanym projektem to wyniesie on miesięcznie 1914 zł. Więc różnica między dniem dzisiejszym, a 1 stycznia 2009 to kwota 1174 zł. miesięcznie.

Jeżeli chodzi o dodatek wiejski to obecnie pobiera go 19 osób i obecnie koszt tego dodatku wynosi 3690,30 zł tj: 10% od pensji, a po podwyżce będzie to 4100,95 zł, ale na 21 osób. Dodatek mieszkaniowy i dodatek wiejski po podwyżce łącznie miesięcznie wyniesie 1584,80 zł. Największy wzrost w porównaniu z dniem dzisiejszym jest na dodatku mieszkaniowym porównując go z dniem dzisiejszym.

Radny Wesołowski – Na ilu nauczycieli?

Wicedyrektor ZE w Bytnicy pani Dorota  Pawelec – 19 osób. Zasada jest taka, że jeżeli jest małżeństwo nauczycielskie dodatek dostaje jeden nauczyciel.
Przewodniczący obrad – dziękuje bardzo Pani wicedyrektor. Myślę, że Pani Danuta jest usatysfakcjonowana informacją.

Radna Pani Danuta Spychała. Nie. Dodatek mieszkaniowy jest liczony od zasadniczej.

Radny Wierzchowski – Od minimalnej, nie od zasadniczej.

Radna Pani Danuta Spychała – My mówimy teraz, ale jak było do tej pory?
Wicedyrektor ZE w Bytnicy pani Dorota  Pawelec – Do tej pory były podane konkretne kwoty.

Radna Pani Danuta Spychała – Mam jeszcze jedno. Dokonałam tak szybko wyliczeń. 1% obniżenia dodatku motywacyjnego w projekcie uchwały to kwota 13 tys. zł. mniej rocznie, a przy % ustaleniu dodatku mieszkaniowego koszt miesięczny to 1914 zł., a sam wzrost to 1174 zł. Dzieląc 13 tys. zł. przez 12 m-cy to jest 1000 zł. z groszami miesięcznie, a w drugą stronę wypłacając dodatek mieszkaniowy w tej formie % w ogóle się nie kalkuluje. Mamy tu przedstawioną tylko szkołę w Bytnicy, a należy wziąć pod uwagę Budachów także. Uważam, że ustalenie % dodatku mieszkaniowego w tym projekcie to wzrost kosztów dla Gminy o 100%.  
Dyrektor ZE w Bytnicy – To jest regulamin, który otrzymujemy z Urzędu Gminy. 
Radna Pani Danuta Spychała – To od kogo to wyszło?

Sekretarz Gminy Pan Andrzej Bryszewski –  Ode mnie.

Radna Pani Danuta Spychała – To nie jest oszczędność! Z prostych wyliczeń nie widać tej oszczędności, o której mówił pan sekretarz, że jedno w drugie wchodzi.

Sekretarz Gminy Pan Andrzej Bryszewski – Przygotowując projekt uchwały posiłkowałem się rożnymi pomocami. Wyjścia są dwa: 
- nie musimy tego dzisiaj uchwalić, możemy to jeszcze raz przedyskutować;

- lub uchwalić to tak jak jest nie oszczędzając nic.

Tego typu uchwały należy analizować w całości. Zmieniliśmy pierwotny zamysł projektu, gdzie motywacyjny wynosił 3%. Podniesiono to na 4%, co zburzyło logikę projektu bo nie zmieniono pozostałych dodatków.

Radny Wesołowski – Padła tutaj sugestia aby odłożyć glosowanie nad tym projektem wobec tego mam pytanie do pana przewodniczącego komisji aby wyraził swoją opinię, co do tego projektu i czy byłby Pan skłonny przychylić się do tej opinii aby w dniu dzisiejszym tego nie głosować.
Radny pan Roman Wierzchowski( Przewod. Kom.Ośw.Kult. i Sportu) – Podtrzymuję stanowisko komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która przyjęła ten projekt, przegłosowała i w imieniu tej komisji apeluję, proszę o przegłosowanie projektu w tym kształcie w jakim jest w tej chwili.

Radny Pan Julian Fieńko – Panie sekretarzu czy w ogólnym rozumieniu tego projektu będą jakieś oszczędności?

Z Sali obrad padło chóralne – nie! ( odpowiedź kilku radnych w tym też Radnej Pani Danuty Spychała).

Radny Pan Lesław Wysocki – Owszem myśmy na komisji głosowali, ale nie mieliśmy takich wyliczeń. Nikt nie przedstawił skutków finansowych.
Radny Pan Janusz Podraza – Mam propozycję aby zawsze najpierw się spotykała komisja budżetowa odnośnie projektów dotyczących finansów.

Przewodniczący obrad – Przychylam się do tej propozycji i tak będziemy postępować w przyszłości.  Wobec faktu, że wniosku formalnego o nie glosowanie nie było kończę dyskusję i poddaję pod glosowanie projekt uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych   składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków  ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych.

,, Za”- podjęciem uchwały głosowało 3 radnych;

,, Przeciw” –  oddano 4 głosy;

,, Wstrzymujących się” – 6 głosów.

Przewodniczący obrad powiedział, że wobec głosowania j.w. uchwała w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych   składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków  ich przyznawania, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego nie została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy.  
Przewodniczący obrad odczytał pismo Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Bryszewskiego skierowane  
Do Wójta Gminy. Treść pisma- prośba o odwołanie ze stanowiska sekretarza z przyczyn osobistych.
Sekretarz Gminy pan Andrzej Bryszewski poinformował, że odchodzi do innej firmy od 01.10.2008r. i poprosił radnych o podjecie uchwały w sprawie odwołania.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych.

,, Za”- głosowało 13radnych;

,, Przeciw” – 0 głosów;

,, Wstrzymujących się” – 0 głosów.

Uchwała Nr XIX/87/2008 w sprawie odwołania Sekretarza Gminy przez Radę Gminy w Bytnicy została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
           Po przegłosowaniu uchwały j.w. glos zabrał Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek, który bardzo serdecznie podziękował Panu Andrzejowi Bryszewskiemu za dotychczasową pracę.

Przewodniczący ogłosił przerwę – godzina 11:55.

Obrady wznowiono o 12:10.

Ad. 11 Podjecie uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy.

Przewodniczacy obrad oddał głos Panu Wójtowi Gminy, który przedstawił wniosek w sprawie powołania Pani Grażyny Fieńko na stanowisko sekretarza Gminy ( wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych.

,, Za”- głosowało 13radnych;

,, Przeciw” – 0 głosów;

,, Wstrzymujących się” – 0 głosów.

Uchwała Nr XIX/88/2008 w sprawie powołania Sekretarza Gminy przez Radę Gminy w Bytnicy została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12 Informacja Kierownika ZGK z działalności zakładu.

Informacja Kierownika ZGK stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu kierownika ZGK Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Głos zabrali:

Radny pan Jan Watrak – Proszę zwrócić uwagę na Latanie dróg. Dziękuję za interwencję, ale kamienie

Nasypane spod przejeżdżającego samochodu odpryskują. Byłem sam świadkiem jak taki kamień trafił w psa i wpadł on do rowu. To był pies, a co by było jak by przechodził akurat człowiek.

Radny Pan Lesław Wysocki – Siedziba ZGK – ludzie są zdezorientowani.

 Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wójt na to pytanie odpowie za chwilę. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – Nawiązując do łatania dróg. Bardziej trwała byłaby masa na zimno.

Kierownik ZGK- Proszę Państwa robimy to z własnych kosztów, na tyle, na ile pozwalają finanse.

Radny Pan Jan Watrak – Jednak jest to bardzo niebezpieczne.

Ad. pkt 13 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy Pan Leszek Olgrzymek w pierwszej kolejności odpowiedział na zapytanie radnego Lesława Wysockiego dotyczącego siedziby ZGK.
Poinformował, że z uwagi na donos napisany do Policji w Krośnie Odrzańskim, że ZGK działa w tym budynku bez stosownych zezwoleń był zmuszony do przeniesienia zakładu do urzędu. Powiedział, że wyszły również niedociągnięcia z lat ubiegłych ponieważ tam była prowadzona już działalność gospodarcza i już wtedy powinny być zrobione stosowne zmiany  w tym zakresie, czego nie dokonano. Po otrzymaniu wymaganych zezwoleń ZGK wróci do tego pomieszczenia.

 W dalszej części Wójt Gminy przedstawił Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Głos zabrali:

Radny Pan Lesław Wysocki zadał pytanie w sprawie kierowcy na autobus, który ma gmina otrzymać z PFRON.
Wójt Gminy powiedział, że obecny koszt dowozu dzieci niepełnosprawnych, który jest zadaniem Gminy to 90 zł. dziennie. Obecnie usługę tą wykonuje Pan Leszek Hała, a jak będzie autobus to trzeba będzie zatrudnić kierowcę.

Radny Pan Julian Fieńko nawiązał do poruszonego tematu w sprawozdaniu wójta odnośnie budynku 136A.

Powiedział, że mieszka w tym budynku i wszystko trwało bardzo długo. Pierwszy raz mieszkańcy tego budynku z wójtem spotkali się we wrześniu zeszłego roku. Obiecano nam wszelką pomoc. Temperatura w domach była niska, nie było żadnego odzewu ze strony Gminy więc mieszkańcy zaczęli  się odłączać od centralnego. 

Powiedział, że sam dzwonił do Starostwa i powiedziano, że potrzebna jest zgoda wspólnoty, ocena kominiarska, informacja do nadzoru i starostwo te dokumenty ma. 

Przewodniczący obrad – Myślę, że temat ten znajdzie swoje miejsce w porządku obrad następnej sesji.

Wójt Gminy powiedział, że nie ma tu zrozumienia. Wspólnota powinna podjąć uchwałę, co do zmiany sposobu ogrzewania, a tego nie zrobiono.

Radny Pan Julian Fieńko – Panie Wójcie nie mogło tego być ponieważ nie było jeszcze Statutu.

Przewodniczący obrad – Panie Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności proszę ten temat tez wziąć pod uwagę na swojej komisji.

Radna Pani Danuta Spychała – Koszt podłączenia elektrycznego ogrzewania to koszt Gminy, a energia?

Wójt Gminy – Energia to koszty mieszkańców, nasz to koszt zwiększenia mocy.
Ad. pkt 14 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy w swoim sprawozdaniu zawarł następujące informacje:

1. Prawo pracy wobec Wójta Gminy 

- podpisano urlop wypoczynkowy ( wnioski urlopowe:6 dni i 1 dzień),

- podpisano 2 delegacje służbowe.

2. Uczestnictwo w imprezach na terenie Gminy i reprezentowanie Gminy na Powiatowych Dożynkach.
3. Rozmowy na Święcie Pieczonego Ziemniaka z posłami Panem Cebulą i Wontorem.
4. Dyskusje z mieszkańcami Gminy.

5. Udział w spotkaniu z dziećmi, bywalcami świetlicy Caritas.

6. Współudział w przygotowaniu XIX sesji.

Ad. pkt 15 Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów:

a)złożenie interpelacji pisemnych;

b)zapytania radnych i sołtysów 

Przewodniczący obrad wrócił do interpelacji pisemnych z poprzedniej sesji:

-  w sprawie podwyżek pracowników urzędu,

- w sprawie boiska we wsi Dobrosułów.

Wójt Gminy w odpowiedzi na pierwszą interpelację poinformował, że wysokość miesięcznych płac przed podwyżką to kwota 45.067,00 zł., a po podwyżce 50.864,00 zł. Procentowy wzrost to około 10%. Minimalna płaca pracowników urzędu to około 1900 zł, tych z większym stażem 2000, 2200, a kierowników 2700.
Odnośnie drugiej interpelacji powiedział, że na tym boisku odbył się mecz samorządowców rozegrany w Dniu Święta Pieczonego Ziemniaka i nie jest tam źle, ale wiosną jak ZGK będzie dysponowało już swoim sprzętem to prace zostaną wznowione aby polepszyć stan boiska.
a) złożenie interpelacji pisemnych

Złożono 3 interpelacje:

1. Sołtys wsi Gryżyna w imieniu Rady Sołeckiej w Grażynie ( dotyczy planowanego utworzenia na terenie Gminy obszarów Natura 2000)
2. Sołtys wsi Budachów w imieniu Rady Sołeckiej w Budachowie( dotyczy postawienia pojemników na śmieci segregowane przy blokach 100-106).

3. Sołtys wsi Budachów w imieniu Rady Sołeckiej w Budachowie ( podjęcia kroków w celu polepszenia wody w bloku 105).

Interpelacje zostały odczytane i złożone na ręce Pana Wójta.    

b) zapytania radnych i sołtysów

Sołtys Gryżyny – Czy podział działek w Grażynie jest już zaprogramowany? Chodzi mi o te 3 hektary.
Wójt – Jeszcze nie.
Sołtys Gryzany –  Chodzi mi o to aby przy podziale  wziąć pod uwagę nasze propozycje aby te działki miały minimum 20 arów, a preferowane z naszej strony, ze strony Rady Sołeckiej to 30 arów ponieważ nie jesteśmy zainteresowani budownictwem letniskowym Interesuje nas budownictwo rezydenckie, które z jednej strony podniesie podniesie walory wsi Gryżyna, a z drugiej strony przyniesie nam większe dochody z tytułu chociażby podatków.
Druga sprawa – zrobiło się głośno i pytam czy prawda jest, że klasa I gimnazjum liczy 37 osób?

Dyrektor ZE w Bytnicy – Klasa ta liczy 35 osób.

Sołtys Gryżyny – Jest to wydaje mi się dużo i rodzice dzieci z Gryzany mają obiekcje, co do sposobu kształcenia tych dzieci. Po prostu nauczyciel nie da rady, tak uważają.
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję bardzo, czy SA następne pytania?

Radny Pan Julian Fieńko – Padła tutaj interpelacja ze strony radnej Pani Danki na temat pojemników na odpady selekcjonowane. Czy myśli pan o takich pojemnikach na tartaku, gdzie mieszka też ponad 40 rodzin. Póki co to gmina o tym zakątku zapomina. Nie mamy ani jednej lampy świetlnej. Mamy 2 lampy dzięki Hamarowi ale nie wiem jak długo to będzie.

Proszę powiedzieć czy brane jest to pod uwagę bo jeżeli tak to nie ma powodu pisania interpelacji.

Sołtys Bytnicy – Mam takie pytanie dotyczące Projektów Odnowy Wsi. Temat podejmuję ponieważ w naszej Sali wiejskiej stało się to, co się miało stać – odpadł sufit.  .

Myśmy w zeszły roku z Panem Wójtem i Panem Przewodniczącym byli tam na strychu i widzieliśmy te gnijące belki. Jeżeli to będzie stało jeszcze rok to nikt nie będzie brał pod uwage zaszłości lecz fakt, że to się stało za nas. Wobec tego proszę wziąć  to pod uwagę. Wiem, że wszyscy mają wielkie potrzeby ale naprawdę szkoda aby ten obiekt się zmarnował.

Sołtys wsi Dobrosułów –Do Wójta Gminy w sprawie zimowego utrzymania dróg. Droga Kepiny – Dobrosułów i Pliszka – Dobrosułów to też drogi gminnne. 

         Z Sali padło sprostowanie, że Pliszka – Kępiny to droga powiatowa.

Dalsza wypowiedź sołtysa.

Czy ta droga z Kępin, gdzie ludzie dojeżdżają do sklepu, dzieci do szkoły  też jest brana pod uwagę do odśnieżania bo do tej pory pojazd, który odśnieżał zawracał koło sołtysa i tam nie odśnieżał. Należało by również poprawić tą drogę ponieważ na niej nasypany jest gruz, duże cegły oraz są bardzo duże dziury i jak tamtędy pójdzie płóg to może się nie wydostać z tych dziur.

Radny Pan Józef Jędrzejek – Sprawa nurtuje mieszkańców Drzewic. Sprawa sklepu. W tej chwili ktoś przyjeżdża tam samochodem i sprzedaje im niezbędne rzeczy jak chleb. Następna sprawa to tego trójkąta, gdzie ma być plac zabaw. Rozmawialiśmy już o tym. Kiedyś było obiecane, że już to się uczyni. Już jest chyba zezwolenie na wycięcie tych drzew, więc należałoby to wyciąć i doprowadzić do powstania placu. Jeszcze drogi Panie Wójcie. W Budachowie zrobiłeś co było można, a w Drzewicach nic się nie zrobiło tym ludziom.

Radny Pan Jan Watrak – Wrócę do dróg. Chciałbym zwrócić uwagę do wiosennego, letniego utrzymania dróg, Tak to nazwę. Chodzi mi o drogi asfaltowe w Grażynie i Strudze, gdzie są często wyrwy porobione. Swojego czasu już podawałem rozwiązanie wejścia w porozumienie się ze Starostwem aby jak ich sprzęt jedzie robić swoje to przy okazji nasze. Proponuję porozmawiać o tym z nimi. Skoro dogadaliście się odnośnie zimowego utrzymania to tutaj może też. Oni to robią dobrze i będzie to bardziej trwałe. 
Wracając dalej do dróg to Pani Sołtys z Drzewic zwróciła uwagę na bardzo zły stan drogi polnej Drzewice – Struga. Proponuję ująć to w budżecie i tę drogę wyrównać.

Sprawa łączenia klas o czym wspominał sołtys Kasowski, mówiłem o tym na komisji i skierowano mnie do Pani dyrektor więc kieruję pytanie do dyrektora. Jakie  będą skutki finansowe podziału klasy? Ile zaoszczędzimy konkretnie i jakie to ma skutki w zakresie nauczania? 
Następna sprawa, którą chcę poruszyć dotyczy Strugi. Wieś ta boryka się z brakiem świetlicy. Jest tam budynek, pomieszczenie na które swego czasu zwracałem już uwagę, które można by było na świetlicę wykorzystać. Nie mówię, że to dziś, czy jutro.  Budynek ten do dnia dzisiejszego nie jest zabezpieczony i jak tak dalej będzie to Urząd Gminy może w ogóle zostanie zobligowany do rozebrania tego obiektu o ile nie zostanie sprzedany. W tej chwili jeszcze to można wykorzystać.
Radny Pan Lesław Wysocki – Zbliża się zima w związku z tym mam pytanie. Jaka jest możliwość aby wszystkie dzieci dostały ciepłą herbatę nieodpłatnie? To jest przecież niewielki koszt.

Radny Pan Jan Watrak -  Na ostatniej sesji zwracałem uwagę na odcinek drogi pomiędzy pałacem, a Augustynką. Rosną tam dęby, które mają duże suche gałęzie. Zagraża to użytkownikom grogi. Jest to igranie ze śmiercią. Mówiłem o tym na poprzedniej sesji. Ostatni raz o tym mówię. Chciałbym wiedzieć jakie są poczynione kroki w tej sprawie.
Radny Pan Lesław Wysocki – Gmina zezwoliła swego czasu na branie ziemi koło cmentarza. Zbliża się Święto zmarłych, pozostały doły i proszę o ich wyrównanie. Kiedyś to wyrównano i znowu zaczęli brać.

Wójt Gminy – Jeżeli widzicie, że ktoś tam kopie proszę dzwonić od razu na Policję.

Radny Pan Lesław Wysocki – Ale to gmina zezwoliła jak były robione wodociągi.

Sołtys Dobrosołowa – Objazd samochodów ciężarowych przez naszą wieś . Jak to załatwić? Tak nie może być, drogi zostały naprawione, a samochody te niszczą.

Radny Witkowski – Ja mam pytanie do Wójta odnośnie utrzymania dróg powiatowych. Drogi powiatowe na okres zimowy - uwzględnione są tylko asfaltowe, czy również nieutwardzone?
Droga na Pliszkę i Drzewce, czy one też są do odśnieżania i czy dostaniemy na nie pieniądze?
Jak się orientuję droga z Dobrosołowa w kierunku Kosobudza i Drzewiec stacji jest drogą powiatową i czy ten odcinek jest na stanie i czy my jako gmina dostaniemy na nią pieniądze. Jeżeli byśmy dostali to należy utrzymywać tą drogę. Kiedyś już wspominałem, że należałoby wystąpić do Starostwa aby oni tą drogę przywrócili do używalności, może nie pierwszej klasy, ale żeby była w miarę równa. 
Przewodniczący – Przepraszam, że wtrącę się, ale czy ta droga nie ma wojskowego przeznaczenia?

Radny Witkowski – Ale to jest powiatowa i ja teraz nie wiem ale skoro to są powiatu to niech będzie utrzymywana.

Następna sprawa – W Dobrosułowiu od strony świetlicy ten zakaz wjazdu dla samochodów ciężarowych należy  postawić i powtórzenie ograniczenia prędkości.
Jeżeli będzie sprzęt w ZGK to czy wszystkie tereny zielone na terenie Gminy będą przez nich koszone wg harmonogramu i planu, a nie po zgłoszeniu przez sołtysów?

Radny Pan Roman Wierzchowski – Na początek może w sprawie tych posiłków. Herbata dla wszystkich dzieci to dobra sprawa. Chcę jednak Państwu powiedzieć i poinformować o takiej kwestii. Nie wiem czy w szkole w Bytnicy sytuacja jest podobna do tej z Budachowa ale chcę powiedzieć bo to przechodzi ludzkie pojęcie co dzieje się w szkole w Budachowie, jak zachowują się dzieci. Dzieci dostają wszystko za darmo. Ja nie jestem przeciwko temu, ale one niczego nie szanują. Dostają za darmo bułki. Biorą je i wrzucają do sedesu pomimo naszych uwag, że jak nie chcesz to nie bierz. Druga sprawa to taka, że wszystkie dzieci dostają mleko, ale niektóre dzieci po włożeniu słomki traktują to jak sikawkę i oblewają się wzajemnie.

Mówię to nie po to aby się skarżyć, ale  po to abyście mieli świadomość, że te dzieci tego nie szanują i rodzice też.
Wysocki – Myślę, że taka herbata nie zaszkodzi?

Radny Wierzchowski – Pomysł jak najbardziej słuszny bo dziecko przynosi kanapki i w okresie zimowym taka ciepła herbata jest jak najbardziej wskazana. To mleko jeżeli będzie rozdawane to przypuszczalnie będzie zimne.

Teraz przechodzę do innych spraw.

Panie Wójcie apeluję do Pana chociaż wiem, że to będzie dla Pana kolejny kłopot. Walczy pan ze wspólnotą mieszkaniową w tartaku bo ona jest, a wspólnoty w Dobrosołowie nie ma.

Apeluję o powołanie takiej wspólnoty.  

       Z Sali padł głos ..,, jak nie ma, wspólnota jest”

Radny Pan Roman Wierzchowski – Z mocy prawa jest, ale faktycznie nie ma zarządu, statutu.   

Mieszkańcy nie wiedzą, co to w ogóle jest wspólnota i że oni są we wspólnocie

      Z Sali słychać głos sekretarza Gminy Pana Andrzeja Bryszewskiego, którego radny poprosił o nie przerywanie mu wypowiedzi.

Dalej wypowiedź radnego.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Ja mówię to nie bez kozery jak się mówi. Powołanie wspólnoty prawnie narzuci wreszcie obowiązki na Urząd Gminy. Ja mieszkam tam 10 lat, a Telakowiec twierdzi, że od 25 lat, a UG nie zrobił dla tego budynku nic. W związku z tym stan budynku się pogarsza, podobnie jak stan budynku po byłej szkole i nic nie jest robione. Ja na pierwszej, czy drugiej radzie prosiłem o zrobienie raportu o stanie budynków oświatowych i  do dnia dzisiejszego nie otrzymałem tego. Było to zgłoszone i wójt i sekretarz się do tego zobowiązali. 
W Dobrosołowie w budynku po byłej szkole do końca czerwca funkcjonowała świetlica. Chcielibyśmy to reaktywować. Czy gmina sfinansuje nam ogrzewanie tej świetlicy?

W ubiegłym roku kiedy o tym mówiłem powiedziano, że zrobi się ogrzewanie. Nie zrobiło się jednak. Jest to koszt 2,5 butli gazu miesięcznie. Czy Urząd Gminy weźmie ten koszt na siebie? W przeciwnym razie świetlica ta nie będzie działała. Wójt mówił, że w urzędzie pracuje pan od promocji, który bardzo dobrze się sprawuje. Miał zapewnić media na dożynki. Dzień przed dożynkami ukazała się mała informacja i nic więcej. Mam Panie Wójcie propozycję. Proszę skontaktować tego pana od promocji z Lokalną Grupą działania w Budachowie. Oni robią to bardzo dobrze. Może niech się skontaktuje i się nauczy jak to się robi.
Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Radzie Sołeckiej z Bytnicy i Grabiny za prezenty do loterii , które otrzymaliśmy na Dożynki Gminne od nich.

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Apel rodziców dzieci uczęszczających do ZE w Bytnicy:

- zrobienie rowerowi,

- zagospodarowanie na wiosnę placu zabaw w przedszkolu.

Ad. pkt 16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt Gminy – Ogólna uwaga. Cały czas większość interpelacji, zapytań dotyczy pieniędzy. Sami wnosicie sprawy, które są nie do zrealizowania. Drogi, znaki drogowe musimy przyjąć do budżetu na 2009r. 

-Interpelacja Pana Sołtysa Kasowskiego.

W planie Ochrony Parku Krajobrazowego jest zakaz budowy domków letniskowych, mają być to działki siedliskowe. Wszystkie działki przygotowane do sprzedaży są powyżej 15 arów.

- Klasa gimnazjum 35 osób.

Każdy będzie na to inaczej patrzył. Nauczyciele inaczej będą na to patrzeć, my inaczej. 35 osób to liczba względna. Powiat utrzymuje się z subwencji oświatowej, a nawet ma nadwyżki. My dokładamy bardzo dużo z własnego budżetu na oświatę o czym doskonale wiecie. Podział tej klasy w skali jednego roku tylko w płacach nauczycielskich to koszt około 100 tys. zł.  ze wszystkimi pochodnymi. Sytuacja jest jaka jest i nie wracajmy już do tego tematu.
- Pojemniki na śmieci selekcjonowane.

Wystąpię na piśmie do przedsiębiorstw, które są zobligowane na naszym terenie do zbiórki śmieci selekcjonowanych o zwiększenie tych pojemników.
Jeżeli chodzi o tartak to jeżeli byłaby umowa z firmą na jeden duży pojemnik na odpady to nie byłoby problemu z uzyskaniem pojemników na śmieci selekcjonowane. Wspólnota musiałaby mieć pojemnik wspólny na odpady, a oni uchwalili, że każdy sobie załatwił pojemnik indywidualnie. Wobec tego będzie problem.
- Zimowe utrzymanie dróg( do Pana Sielska i Witkowskiego).
W najbliższym czasie musimy ustalić ilość km dróg do zimowego utrzymania, określić zakres robót dla ZGK, które drogi i za ile. Nie wyobrażam sobie aby w przyszłym budżecie ZGK funkcjonowało na zasadzie macie zrobić to, macie zrobić tamto. Muszą być ściśle określone zasady. My w zimowym utrzymaniu dróg będziemy realizować ten standard trzeci zimowego utrzymania dróg. Drogi o których wspominaliście nie są ujęte. 
- Remont świetlicy ( Sołtys Bytnicy).

Ja doskonale wiem o tym pani sołtys. Czekamy tutaj na określenie konkretnie tego co chcecie zrobić, a wy się jakoś nie możecie zebrać. Jak się zbierzecie dokładnie określicie to my będziemy mogli to pchać.

- Sklep w Drzewicy, plac zabaw, drogi.

Chciałbym na następny rok uwzględnić koszt równiarki na drogi raz do roku chociaż.

Sklep – większego wpływu na to nie mam. Jest wolność handlowa i jeżeli komuś się nie opłaci prowadzenie sklepu w tej miejscowości to my nikogo nie zmusimy. Plac zabaw. Wczoraj rozmawiałem z panią sołtys, która jak wiecie również miała swoje problemy, ale obiecała mi, że zaczyna znowu pracować na pełnych obrotach. Pan kierownik dostał już polecenie wycięcia tych kasztanów. Reszta należy do pani sołtys.
- Uwaga Pana Watraka, co do lepienia dziur jest bardzo słuszna. Zrobiłem to już w Budachowie. Te duże dziury polepili mi jak robili nawierzchnię drogi powiatowej. Będę rozmawiał w tej sprawie.

Świetlica w Strudze – mówiłem o tym, że nie doszło do skutku sprzedanie tego.
Panie Watrak, o który odcinek drogi chodzi?

Radny Jan Watrak – Od mojej posesji w kierunku Augustynki. To należy do Nadleśnictwa prawdopodobnie. Miało to być zrobione już 3 lata temu.
ciąg dalszy wypowiedzi Wójta Gminy. 

- Znaki drogowe i objazdy wokół wsi Dobrosułów – podniósł radny pan Tadeusz Witkowski.

Znaki drogowe i oznakowanie wyjazdów to też przyjmiemy jako priorytet do budżetu na przyszły rok.

Koszenie przez ZGK to też proszę Państwa jak będzie nas stać na to aby przeznaczyć jakąś część środków na utrzymanie zieleni w gminie to owszem. Na wszystko potrzebne są pieniądze, co nie znaczy, że jeżeli wyznaczymy zadania dla ZGK to będą to robić. 

- Sprawa wspólnoty w Dobrosołowie ( temat wywołany przez radnego Wierzchowskiego)

Wspólnota – ktoś to musi poprowadzić, my jako gmina nie możemy. Może Pan się tym zajmie.

Radny Roman Wierzchowski -  Z tego co wiem wspólnotę zakładają właściciele budynku, a ja jestem jednym z nich.

Wójt Gminy – A ja dlatego proponuję aby Pan się tym zajął. 

Radny Roman Wierzchowski – Dlatego mówię o tym. Na razie Pan Wójt ma kłopot z jedną wspólnotą, a teraz powołajmy drugą to będą dwa kłopoty.

Z Sali obrad słychać  nakładanie się kilku głosów.

Wójt Gminy – Jeszcze temat świetlicy środowiskowej.

Proszę Państwa dzisiaj muszę podpisać umowę na dalsze funkcjonowanie świetlicy komputerowej w Budachowie, którą musimy utrzymać przez 5 lat. Funkcjonuje ona bardzo ładnie.
Funkcjonowanie świetlic jest z opłat za alkohol i tak naprawdę tam już nie ma pieniędzy. Jest mi z tego powodu niezmiernie przykro.

-Media  na dożynkach.

Proszę Państwa informacja o objęcie  szła wszędzie. Najpierw trzeba było zwrócić się do mnie. Są pisma, gdzie gazeta, radio odmawia nam.

Radny Wierzchowski – Panie Wójcie mi nie chodzi o to czy były działania. Mi chodzi o skutek. Trzeba robić tak aby on był.

Wójt Gminy – Telewizja Odra nie przyjedzie za darmo.

Radny Wierzchowski – Dzisiaj usłyszałem i kozunię, że świetlicy nie będzie.

Wójt Gminy – Muszę przeliczyć.

Sołtys Dobrosołowa – Pani, która ma prowadzi ta świetlicę musi mieć swój zakres obowiązków. Był Dzień dziadka i nic nie było zrobione z tymi dziećmi. Nic nie nauczono dzieci. Była choinka i nie przygotowano żadnego występu. Wokół tego ogrodzenia też jest masa papierków bo te dzieci nie posprzątają.
Wójt Gminy – Proszę Państwa wczoraj na posiedzeniu komisji pan Roman o świetlicy w Budachowie wypowiadał się bardzo źle. Ja natomiast mam informację, że działa ona fantastycznie. Także Panie Henryku pojedyncze takie glosy może są, ale jak ta świetlica funkcjonowała to wszystkie dzieci tam uczęszczały. Nie zobaczył pan dziecka na ulicy.

Pani Asia działała w tej świetlicy dobrze i ja nie chciałbym dzieci tego pozbawiać, ale muszę przeliczyć środki.
Henryk Sieluk – Ale nie było żadnego występu tych dzieci, była choinka i te dzieci mogły wystapić. Nic takiego jednak nie zrobiono. Żadnego zaproszenia dla babci, dziadka na ich dzień itd. 

   Przewodniczący obrad zakończył pkt 16 i przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 17 Sprawy różne.
Przewodniczacy obrad poprosił o wystąpienie dyrektorów ZE na temat zamierzeń i przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego. Jako pierwsza głos zabrała Pani Aneta Magdziarz dyrektor ZE w Bytnicy. Dyrektor szkoły powiedziała, że w tym roku szkoła wchodzi w kolejny projekt. Będą z tego tytułu bardzo ciekawe zajęcia, ale tylko dla szkoły Podstawowej ponieważ Gimnazjum nie wchodzi w grę w tym projekcie. Dzięki temu dzieci będą miały możliwość wyjazdu na trzy wycieczki. Planowane jest stworzenie kółka artystycznego i dziennikarskiego. Dzięki temu zostanie też zakupiona do szkoły kserokopiarka. Zaplanowano bardzo dużo konkursów dla dzieci, które będą prowadzone przez nauczycieli ze szkoły jak również młodzież będzie brała udział w konkursach na zewnątrz organizowanych przez Kuratorium Oświaty.
Planowany jest udział uczniów w akcji  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz w innych, które wynikać będą z samego kalendarza ( dzień Dziecka, Dzień Sportu, dzień Dziadka, Dzień Babci itd.)

Przewodniczący obrad podziękował za informację oraz poinformował, że taka informacja nie zostanie przedstawiona przez ZE w Budachowie ponieważ dyrektor Szopiński jest już nieobecny. Powiedział również, że Państwa Dyrektorów będzie zawsze zapraszał na sesję aby mogli poinformować o swoich osiągnięciach jak również problemach.
Sołtys Gryżyny  wrócił do tematu Natury 2000. Poprosił Wójta o możliwość uczestniczenia w szkoleniu, które odbędzie się w Torzymiu odnośnie tego tematu.

Wójt Gminy powiedział, że nie ma problemu z uczestnictwem i jeżeli ktoś jeszcze chce uczestniczyć to prosi o zgłoszenie się.
Spotkanie w Torzymiu jest bardzo ważne ponieważ my jako gmina też dowiadujemy się o wszystkich zamierzeniach związanych z Naturą 2000 z internetu i nas nikt nie pyta o nic.
Ad. pkt 18 Zakończenie obrad XIX sesji.
Przewodniczący obrad z uwagi  na wyczerpanie porządku obrad zakończył o godzinie 13:45 obrady XIX sesji Rady Gminy.

Protokół spisała:

Grażyna Fieńko                                                                             Z a t w i e r d z a m
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